

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: Laguna Esporte LTDA
CNPJ: 52.307.066/0001-22
IE: 047/0028068 - IM: 5404-0
EMAIL: laguna@passarelafeliz.com.br
WHATSAPP: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643



Apresentamos a seguir a proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 90.033/2025, Processo Administrativo nº 475/2025 - Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS - INT 2450
Data de abertura: 02/07/2025

Horário de abertura:

Item	Catmat	Unidade	Quant.	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
41	621632	Sacos	30	Fibra Siliconada Pacote com 01 Kg - Para enchimentos de produtos como: Almofadas, Artesanatos, Bichinhos de pelúcia, Artigos decorativos, Travesseiros entre outros.	IPÊ	R\$ 31,90	R\$ 957,00
48	386065	Unidades	20	Fita de Cetim N.09 30mm com 10mts- cores variadas 100% poliéster	GITEX	R\$ 10,73	R\$ 214,60
50	433143	Unidades	5	Fita métrica de costura, 1,50 mts, medida em cm nos dois lados	IMP	R\$ 2,18	R\$ 10,90
64	238896	Unidades	25	Livro ponto, capa dura, c/ 50 folhas numeradas	PAGINA	R\$ 8,56	R\$ 214,00
66	621632	Unidades	50	Manta Acrílica 80 - 1,00mt x 1,40mts; Composição: 100% poliéster	IPÊ	R\$ 7,25	R\$ 362,50
69	621633	Pacotes	10	Meia pérola 8 mm 45 gramas-pacote c/ 100	IMP	R\$ 5,80	R\$ 58,00
70	621633	Pacotes	10	Meia pérola 6 mm 45 gramas -pacote c/ 100	IMP	R\$ 5,80	R\$ 58,00
83	479588	Rolos	10	Papel adesivo contact laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Dimensões 45cm x 25m-diversas cores	ONDA	R\$ 70,33	R\$ 703,30
100	239589	Unidades	20	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 25 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 16 x 12,5 x 8,5cm	YINS	R\$ 21,61	R\$ 432,20
101	621636	Pacotes	10	Pérola 8 mm de diâmetro com furo de 30g brancapacote c/100	IMP	R\$ 5,80	R\$ 58,00
102	621636	Pacotes	10	Pérola 6 mm de diâmetro com furo de 30g branca -pacote c/100	IMP	R\$ 5,80	R\$ 58,00
108	454757	Unidades	50	Pincel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	RIO	R\$ 0,87	R\$ 43,50
113	614153	Unidades	50	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	SNAUZER	R\$ 10,15	R\$ 507,50
115	608669	Pacotes	50	Placa em Eva atalhado, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	SELLER	R\$ 7,98	R\$ 399,00
119	619058	Unidades	5	Rede de voleibol, de nylon-oficial, 9,5m de comprimento x 1m de largura, fio de nylon c/3mm, malha 10x10cm, 4 faixas de lona de algodão duplada c/5cm de largura e cabo de aço plastificado de 14 metros	NEDEL	R\$ 187,05	R\$ 935,25
125	368186	Unidades	15	Tesoura de Picotar 9,5 Polegadas 24,1cm-Composição: Aço Inoxidável, Cabo de Plástico, utilizada para fazer acabamento em trabalhos com tecidos, papel, EVA e até plástico, ideal também para uso em Scrapbook.	DOTAT	R\$ 36,25	R\$ 543,75
132	384630	Frascos	20	Tinta à base de óleo, para numerador automático, cor preta, frasco com mínimo 30 ml	PRINTY	R\$ 5,66	R\$ 113,20
133	407563	Unidades	200	Tinta para pincel quadro branco com no mínimo 500 ml, cor azul, preta ou vermelha (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	RADEX	R\$ 46,40	R\$ 9.280,00
				Total da Proposta =	R\$ 14.948,70		
				Total da Proposta por Extenso =	quatorze mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos		

Validade da Proposta: 366 (trezentos e sessenta e seis) dias
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias
Prazo de Garantia: conforme lei vigente
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.
Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.
Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS



Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONTATO GERAL: laguna@passarelafeliz.com.br

CONTATO PARA ATAS/CONTRATOS: atasecontratos@passarelafeliz.com.br **WHATSAPP:** (51) 99531-1682

CONTATO PARA EMPENHOS:

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) **WHATSAPP:** (51) 99602-0685

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) **WHATSAPP:** (51) 99541-6361

ENDEREÇO: Av. Marcos José de Leão, nº 550, Bairro: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA: Denise Maciel Clemencio

CARGO/FUNÇÃO: administradora/proprietária

ESTADO CIVIL: solteira

NACIONALIDADE: brasileira

NATURALIDADE: Tubarão/SC

CPF: 625.391.679-34

RG: 1.737.246 SSP/SC

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil Agência: 2061-3 Conta: 20110-3 PIX: 52.307.066/0001-22

Feliz - RS, quarta-feira dia 2 de julho de 2025.

LAGUNA ESPORTE LTDA
DENISE MACIEL CLEMENCIO - PROPRIETÁRIA
CPF: 625.391.679-34 RG: 1.737.246

52.307.066/0001-22

LAGUNA ESPORTE LTDA

Av. Marcos José de Leão, 550 - sala 02
Centro - Feliz/RS - CEP: 95.770-000